
 

     

 

 
 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito Codice); 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 
 
Visto la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Milano n. 
389 del 20.12.2016 di approvazione del programma triennale delle opere 
pubbliche 2017-2019 e di approvazione dell’elenco annuale 2017 nel quale è stato 
inserito il progressivo 23 e la determina a contrarre prot. 33558 del 20.4.2017     
con cui è stata approvata la gara mediante procedura negoziata senza bando ai 
sensi del combinato disposto dall’art. 36 co. 2 lett. c) e dall’art. 63 co. 6 del 
Codice, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo mediante unico 
ribasso sull’importo a base di gara ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. a) del Codice per 
l’intervento di consolidamento degli elementi di copertura delle aule n.1.5 e n.1.6. 
Edificio 2 del Politecnico di Milano; 
 
Visto la proposta di aggiudicazione prot n 42907 del 18.5.2017, pubblicata sul 
sito del Politecnico, il cui contenuto viene integralmente richiamato nel presente 
atto, con la quale il Rup, arch. Maria Carmela Silleci Angelico, ha proposto come 
aggiudicatario la società AIRCOM srl, con sede legale in ARAGONA, via delle 
Industrie, 1, che ha fatto l’offerta con il ribasso percentuale del 24,510, risultato 
superiore alla soglia di anomalia pari al 19,209%; 
 
Visto che sono stati ritenuti sufficienti i giustificativi ex art. 97 co. 4 del Codice 
prodotti dalla società AIRCOM srl per la validità dell’offerta presentata in sede di 
gara;  
  
Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in gara 
dall’aggiudicatario provvisorio non sono risultate cause di esclusione di cui all’art. 
80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del 
contratto; 
 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

 

Prot. n. 0046272 del 29/05/2017 - [UOR: 3 - Classif. IX/2]



 
 

DECRETA 
l’aggiudicazione dei lavori di cui sopra, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, commi 
5 e 7 del Codice, della procedura alla società AIRCOM srl, con sede legale in 
ARAGONA, via delle Industrie, 1 per l’importo di € 187.776,37 di cui € 19.613,56   
per oneri di sicurezza, oltre IVA al 10%, per un importo lordo di € 206.554,01 a 
valere sul progetto A.RRR.A80.AUTO.A817PROG05 (“Leonardo: Edifici 2 e 3: 
consolidamento volte” – aule N.1.5-N.1.6) 
 
 
 
 

F.to digitalmente 
IL DIRETTORE GENERALE 
ing. Graziano DRAGONI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


